
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО ПОСЕЛКА САПЕРНЫЙ

¹  4(49)
ИЮНЬ
2010 г.

ÎÔÈÖÈÀËÜÍÀß ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß

ÐÅØÅÍÈÅ  ¹  18

ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà  ïîñåëêà Ñàïåðíûé

от 20 мая 2010 года.

"О порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородско-

го муниципального образования поселка Саперный"

В связи с изменениями законодательства о муниципальной службе, в целях приведения
в соответствие с законом, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга поселка Саперный, порядка присвоения классных чинов лицам, замещающим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-
ния внутригородского муниципального образования поселка Саперный

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение "О порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуп-
равления внутригородского муниципального образования поселка Саперный", согласно при-
ложениям № 1 и № 2 к настоящему Решению.

2. Считать утратившим силу Решение МС № 38 от 05.08.2009г. "О внесении изменений
в Положение "О порядке присвоения классных чинов, квалификационных разрядов в органах
местного самоуправления поселка Саперный".

3. Считать утратившим силу Решение МС № 29 от 09.06.2009г.  "О внесении изменений
в Положение "О порядке присвоения классных чинов, квалификационных разрядов в органах
местного самоуправления поселка Саперный".

4. Считать утратившим силу Решение МС № 7 от 25.01.2008г. "Об утверждении Положения
о порядке присвоения классных чинов, квалификационных  разрядов в ОМСУ поселка Сапер-
ный".

5. Положение вступает в силу после официального опубликования.
6. Решение вступает в силу после официального опубликования.
7. Контроль возложить на Главу муниципального образования - председателя муници-

пального Совета Палшкову Е.А.
 Глава муниципального образования - председатель муниципального Совета

Е.А.Палшкова

Ïðèëîæåíèå ¹ 1

ê Ðåøåíèþ ÌÑ ÂÌÎ

ÑÏá ï.Ñàïåðíûé

¹ 18 îò 25.05.2010ã.

ÏÎËÎÆÅÍÈÅ

Î ïîðÿäêå ïðèñâîåíèÿ êëàññíûõ ÷èíîâ ëèöàì, çàìåùàþùèì ìóíèöè-

ïàëüíûå äîëæíîñòè è äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â îðãàíàõ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâà-

íèÿ ïîñåëêà Ñàïåðíûé

Ñòàòüÿ 1. Ïîðÿäîê ïðèñâîåíèÿ êëàññíîãî ÷èíà ëèöàì, çàìåùàþùèì ìóíèöèïàëü-

íûå äîëæíîñòè.

1.1. Êëàññíûé ÷èí ïðèñâàèâàåòñÿ äåïóòàòàì ìóíèöèïàëüíîãî ñîâåòà, ÷ëåíàì âûáîðíûõ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, âûáîðíûì äîëæíîñòíûì ëèöàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,

îñóùåñòâëÿþùèì ñâîè ïîëíîìî÷èÿ íà ïîñòîÿííîé îñíîâå, äàëåå - ëèöàì, çàìåùàþùèì ìóíè-

öèïàëüíûå äîëæíîñòè.

1.2. Ëèöó, çàìåùàþùåìó ìóíèöèïàëüíóþ äîëæíîñòü, ñî äíÿ ïðèñâîåíèÿ êëàññíîãî ÷èíà

óñòàíàâëèâàåòñÿ íàäáàâêà:

- ïî êëàññíîìó ÷èíó "ìóíèöèïàëüíûé ñîâåòíèê 1 êëàññà" - 20 ïðîöåíòîâ äîëæíîñòíîãî

îêëàäà;

-  ïî êëàññíîìó ÷èíó "ìóíèöèïàëüíûé ñîâåòíèê 2 êëàññà" - 10 ïðîöåíòîâ äîëæíîñòíîãî

îêëàäà.

1.3. Ëèöàì, çàìåùàþùèì ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè, âïåðâûå ïðèñâàèâàåòñÿ êëàññíûé

÷èí ìóíèöèïàëüíûé ñîâåòíèê 2-ãî êëàññà íå ðàíåå 2 ëåò è íå ïîçäíåå 3 ëåò ñî äíÿ èçáðàíèÿ íà

ñîîòâåòñòâóþùóþ ìóíèöèïàëüíóþ äîëæíîñòü.

1.4. Ëèöàì, çàìåùàþùèì ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè, êëàññíûå ÷èíû ïðèñâàèâàþòñÿ ðå-

øåíèåì ìóíèöèïàëüíîãî ñîâåòà. Ñ èíèöèàòèâîé î ïðèñâîåíèè êëàññíîãî ÷èíà íà çàñåäàíèè

ìóíèöèïàëüíîãî ñîâåòà âûñòóïàåò Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ.

1.5.Ëèöàì, çàìåùàþùèì ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè, îñóùåñòâëÿþùèì ñâîè ïîëíîìî÷èÿ

íà ïîñòîÿííîé îñíîâå â òå÷åíèå 5-è ëåò è áîëåå, èìåþùèì êëàññíûé ÷èí ìóíèöèïàëüíûé

ñîâåòíèê 2-ãî êëàññà, ïðèñâàèâàåòñÿ êëàññíûé ÷èí ìóíèöèïàëüíûé ñîâåòíèê 1-ãî êëàññà.

1.6. Çàïèñü î êëàññíîì ÷èíå âíîñèòñÿ â òðóäîâóþ êíèæêó è ëè÷íîå äåëî ðàáîòíèêà.

Ñòàòüÿ 2.  Ïîðÿäîê ïðèñâîåíèÿ êëàññíîãî ÷èíà ëèöàì, çàìåùàþùèì äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû

 2.1. Â öåëÿõ îïðåäåëåíèÿ ñîîòâåòñòâèÿ óðîâíÿ ïðîôåññèîíàëüíîé ïîäãîòîâêè ìóíèöè-

ïàëüíûõ ñëóæàùèõ êâàëèôèêàöèîííûì òðåáîâàíèÿì äëÿ çàìåùåíèÿ äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëü-

íîé ñëóæáû ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì ïðèñâàèâàþòñÿ êëàññíûå ÷èíû, â ïîðÿäêå îïðåäåëåí-

íîì çàêîíîì Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà. Êëàññíûå ÷èíû ïðèñâàèâàþòñÿ ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì ïî

ðåçóëüòàòàì êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà, ïîðÿäîê ïðîâåäåíèÿ êîòîðîãî óñòàíàâëèâàåòñÿ

íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì.

2.2. Êâàëèôèêàöèîííûé ýêçàìåí ïðîâîäèòñÿ:

à)  ïðè  ðåøåíèè  âîïðîñà  î  ïðèñâîåíèè  ìóíèöèïàëüíîìó  ñëóæàùåìó, íå  èìåþùåìó

êëàññíîãî ÷èíà  ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû (äàëåå - êëàññíûé ÷èí), ïåðâîãî êëàññíîãî ÷èíà ïî

çàìåùàåìîé äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû;

 á) ïðè ðåøåíèè âîïðîñà î  ïðèñâîåíèè  ìóíèöèïàëüíîìó  ñëóæàùåìó î÷åðåäíîãî êëàññíî-

ãî  ÷èíà ïî çàìåùàåìîé äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû, êîòîðûé ïðèñâàèâàåòñÿ   ìóíèöè-

ïàëüíîìó  ñëóæàùåìó  ïî  èñòå÷åíèè  ñðîêà, óñòàíîâëåííîãî äëÿ ïðîõîæäåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû â ïðåäûäóùåì êëàññíîì ÷èíå,  è ïðè óñëîâèè,  ÷òî îí  çàìåùàåò  äîëæíîñòü  ìóíèöè-

ïàëüíîé ñëóæáû, äëÿ   êîòîðîé  ïðåäóñìîòðåí  êëàññíûé  ÷èí,  ðàâíûé  èëè  áîëåå  âûñîêèé, ÷åì

êëàññíûé ÷èí, ïðèñâàèâàåìûé ìóíèöèïàëüíîìó ñëóæàùåìó;

â) ïðè ðåøåíèè âîïðîñà î ïðèñâîåíèè ìóíèöèïàëüíîìó  ñëóæàùåìó êëàññíîãî  ÷èíà ïîñëå

íàçíà÷åíèÿ åãî íà  áîëåå  âûñîêóþ  äîëæíîñòü ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû,  åñëè äëÿ ýòîé äîëæíî-

ñòè ïðåäóñìîòðåí áîëåå âûñîêèé êëàññíûé ÷èí, ÷åì òîò, êîòîðûé èìååò ìóíèöèïàëüíûé ñëó-

æàùèé.

2.3. Êâàëèôèêàöèîííûé ýêçàìåí ïðîâîäèòñÿ ïî ðåøåíèþ ïðåäñòàâèòåëÿ íàíèìàòåëÿ, êî-

òîðîå îí ïðèíèìàåò ïî ñîáñòâåííîé èíèöèàòèâå èëè ïî èíèöèàòèâå ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæà-

ùåãî.

2.4. Êâàëèôèêàöèîííûé  ýêçàìåí  ïðîâîäèòñÿ  ïî  ðåøåíèþ  ïðåäñòàâèòåëÿ íàíèìàòåëÿ ïî

ìåðå íåîáõîäèìîñòè, íî íå ÷àùå îäíîãî ðàçà â ãîä è íå ðåæå îäíîãî ðàçà â òðè ãîäà. Êâàëèôè-

êàöèîííûé ýêçàìåí,  ïðîâîäèìûé  ïî èíèöèàòèâå ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî,  ñ÷èòàåòñÿ

âíåî÷åðåäíûì è ïðîâîäèòñÿ íå ïîçäíåå ÷åì ÷åðåç òðè ìåñÿöà  ïîñëå äíÿ ïîäà÷è  ìóíèöèïàëü-

íûì  ñëóæàùèì  ïèñüìåííîãî  çàÿâëåíèÿ î ïðèñâîåíèè êëàññíîãî ÷èíà.

2.5. Êâàëèôèêàöèîííûé ýêçàìåí ïðîâîäèòñÿ àòòåñòàöèîííîé êîìèññèåé (äàëåå - êîìèñ-

ñèÿ).

Êîìèññèÿ ôîðìèðóåòñÿ ðàñïîðÿæåíèåì îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ âíóòðèãîðîäñ-

êîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé â ñîñòàâå ïðåäñåäà-

òåëÿ, çàìåñòèòåëÿ ïðåäñåäàòåëÿ, ñåêðåòàðÿ è ÷ëåíîâ êîìèññèè, íå ìåíåå 5-è ÷åëîâåê ñ ïðàâîì

ðåøàþùåãî ãîëîñà. Êîìèññèÿ ïðàâîìî÷íà ïðè íàëè÷èè äâå òðåòè åå ñîñòàâà.

2.6. Â ðåøåíèè ïðåäñòàâèòåëÿ íàíèìàòåëÿ î ïðîâåäåíèè êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà

óêàçûâàþòñÿ:

à) ïîëîæåíèÿ î ôîðìèðîâàíèè  êîìèññèè  è  ïîðÿäîê åå äåÿòåëüíîñòè (â ñîîòâåòñòâèè ñ

íàñòîÿùèì ïîëîæåíèåì);

á) äàòà, âðåìÿ è ìåñòî ïðîâåäåíèÿ êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà;

â) ñïèñîê ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, êîòîðûå äîëæíû ñäàâàòü êâàëèôèêàöèîííûé ýêçàìåí;

ã) ïåðå÷åíü äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ ïðîâåäåíèÿ êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà.

2.7. Ðåøåíèå î ïðåäñòîÿùåé ñäà÷å êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà äîâîäèòñÿ äî ñâåäåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî  ñëóæàùåãî  íå ïîçäíåå,   ÷åì  çà  ìåñÿö äî åãî ïðîâåäåíèÿ.

2.8. Íå ïîçäíåå, ÷åì çà ìåñÿö äî ïðîâåäåíèÿ êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà íåïîñðåä-

ñòâåííûé   ðóêîâîäèòåëü ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî íàïðàâëÿåò â êîìèññèþ îòçûâ îá óðîâíå

ïðîôåññèîíàëüíîé ïîäãîòîâêè è î âîçìîæíîñòè ïðèñâîåíèÿ åìó êëàññíîãî ÷èíà.

2.9.  Ìóíèöèïàëüíûé   ñëóæàùèé   äîëæåí  áûòü  îçíàêîìëåí  ñ  îòçûâîì, óêàçàííûì  â  ïóíêòå

2.8  íàñòîÿùåãî  Ïîëîæåíèÿ, íå ìåíåå ÷åì çà äâå íåäåëè äî ïðîâåäåíèÿ êâàëèôèêàöèîííîãî

ýêçàìåíà. Ìóíèöèïàëüíûé  ñëóæàùèé  âïðàâå  ïðåäñòàâèòü  â  êîìèññèþ  çàÿâëåíèå î ñâîåì

íåñîãëàñèè ñ óêàçàííûì îòçûâîì.

2.10. Ïðè ïðîâåäåíèè êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà êîìèññèÿ îöåíèâàåò óðîâåíü ïðîôåñ-

ñèîíàëüíûé ïîäãîòîâêè ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè äîëæíîñò-

íûõ èíñòðóêöèé ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, ñëîæíîñòüþ è  îòâåòñòâåííîñòüþ ðàáîòû, âûïîëíÿ-

åìîé ìóíèöèïàëüíûìè ñëóæàùèìè, íà îñíîâå ýêçàìåíàöèîííûõ ïðîöåäóð ñ èñïîëüçîâàíèåì

íå ïðîòèâîðå÷àùèõ ôåäåðàëüíûì  çàêîíàì  è  äðóãèì  íîðìàòèâíûì  ïðàâîâûì  àêòàì Ðîññèé-

ñêîé Ôåäåðàöèè ìåòîäîâ îöåíêè ïðîôåññèîíàëüíûõ êà÷åñòâ ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, âêëþ-

÷àÿ èíäèâèäóàëüíîå   ñîáåñåäîâàíèå  è  òåñòèðîâàíèå  ïî  âîïðîñàì, ñâÿçàííûì ñ  âûïîëíåíè-

åì äîëæíîñòíûõ îáÿçàííîñòåé ïî çàìåùàåìîé äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû.

2.11. Ðåøåíèå î ðåçóëüòàòå êâàëèôèêàöèîííîãî  ýêçàìåíà  âûíîñèòñÿ êîìèññèåé  â îòñóò-

ñòâèå ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî è åãî íåïîñðåäñòâåííîãî ðóêîâîäèòåëÿ îòêðûòûì ãîëîñî-

âàíèåì ïðîñòûì áîëüøèíñòâîì ãîëîñîâ ïðèñóòñòâóþùèõ íà çàñåäàíèè ÷ëåíîâ êîìèññèè.

Ïðè ðàâåíñòâå  ãîëîñîâ ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé ïðèçíàåòñÿ ñäàâøèì êâàëèôèêàöèîííûé

ýêçàìåí.

2.12. Ïî ðåçóëüòàòàì êâàëèôèêàöèîííîãî   ýêçàìåíà   â   îòíîøåíèè ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæà-

ùåãî êîìèññèåé âûíîñèòñÿ îäíî èç ñëåäóþùèõ ðåøåíèé:

à) ïðèçíàòü, ÷òî ìóíèöèïàëüíûé  ñëóæàùèé  ñäàë  êâàëèôèêàöèîííûé ýêçàìåí, è ðåêîìåí-

äîâàòü åãî äëÿ ïðèñâîåíèÿ êëàññíîãî ÷èíà;

á) ïðèçíàòü, ÷òî ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé íå ñäàë êâàëèôèêàöèîííûé ýêçàìåí.

2.13. Ðåçóëüòàò êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà çàíîñèòñÿ â ýêçàìåíàöèîííûé ëèñò ìóíèöè-

ïàëüíîãî ñëóæàùåãî, ñîñòàâëåííûé ïî ôîðìå ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹2 ê íàñòîÿùåìó ðåøå-

íèþ. Ýêçàìåíàöèîííûé ëèñò ïîäïèñûâàåòñÿ ïðåäñåäàòåëåì, çàìåñòèòåëåì ïðåäñåäàòåëÿ,

ñåêðåòàðåì è ÷ëåíàìè êîìèññèè,  ïðèñóòñòâîâàâøèìè íà çàñåäàíèè. Ìóíèöèïàëüíûé  ñëóæà-

ùèé  çíàêîìèòñÿ ñ  ýêçàìåíàöèîííûì  ëèñòîì  ïîä ðàñïèñêó. Ýêçàìåíàöèîííûé  ëèñò  ìóíèöè-

ïàëüíîãî  ñëóæàùåãî è îòçûâ  îá óðîâíå ïðîôåññèîíàëüíîé ïîäãîòîâêè è î âîçìîæíîñòè ïðè-

ñâîåíèÿ åìó êëàññíîãî ÷èíà õðàíÿòñÿ â ëè÷íîì äåëå ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî.

2.14. Ðåçóëüòàòû êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà íàïðàâëÿþòñÿ ïðåäñòàâèòåëþ íàíèìàòåëÿ

íå ïîçäíåå ÷åì ÷åðåç ñåìü äíåé ïîñëå åãî ïðîâåäåíèÿ.

2.15.  Íà îñíîâàíèè ðåçóëüòàòîâ êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà ïðåäñòàâèòåëü íàíèìàòåëÿ

èçäàåò ðàñïîðÿæåíèå î ïðèñâîåíèè â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå êëàññíîãî ÷èíà ìóíèöèïàëüíîìó

ñëóæàùåìó,  ñäàâøåìó êâàëèôèêàöèîííûé ýêçàìåí.

2.16. Ìóíèöèïàëüíûé  ñëóæàùèé,  íå ñäàâøèé  êâàëèôèêàöèîííûé  ýêçàìåí, ìîæåò âûñòó-

ïèòü ñ èíèöèàòèâîé î ïðîâåäåíèè ïîâòîðíîãî êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçàìåíà  íå ðàíåå  ÷åì

÷åðåç  øåñòü ìåñÿöåâ ïîñëå ïðîâåäåíèÿ äàííîãî ýêçàìåíà.

2.17. Ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé âïðàâå îáæàëîâàòü ðåçóëüòàòû êâàëèôèêàöèîííîãî ýêçà-

ìåíà â ñîîòâåòñòâèè  ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 4(49) июнь 2010 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  п.САПЕРНЫЙ

ÐÅØÅÍÈÅ  ¹  19

муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга  поселка Саперный

îò 20 ìàÿ 2010 ãîäà

"Îá óòâåðæäåíèè îò÷åòà îá èñïîëíåíèè ìåñòíîãî áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé çà I êâàðòàë 2010 ãîäà"

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 264.2 Áþäæåòíîãî êîäåêñà ÐÔ, ñòàòüåé 38 Çàêîíà Ñàíêò-

Ïåòåðáóðãà "Îá îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ñàíêò-Ïåòåðáóðãå" îò 23.09.2009ã.

¹ 420-79, Ïîëîæåíèåì "Î áþäæåòíîì ïðîöåññå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ïîñåëêà Ñà-

ïåðíûé"

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåð-

áóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

1. Óòâåðäèòü îò÷åò îá èñïîëíåíèè ìåñòíîãî áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíî-

ãî  îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé çà I êâàðòàë 2010 ãîäà:

� ïî äîõîäàì â ñóììå 1320,0 òûñ.ðóá.

� ïî ðàñõîäàì â ñóììå 1252,2 òûñ.ðóá.

çàòðàòû íà äåíåæíîå ñîäåðæàíèå ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ (9 ÷åëîâåê) â ñóììå 1157,0

òûñ.ðóá.

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà ïðèíÿòèÿ è ïîäëåæèò îïóáëèêîâàíèþ (îáíàðîäî-

âàíèþ).

3. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëÿ ìóíèöè-

ïàëüíîãî Ñîâåòà Ïàëøêîâó Å.À.

 Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëü ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà

Å.À.Ïàëøêîâà

РЕШЕНИЕ  № 20
муниципального Совета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга  поселка Саперный

îò 20 ìàÿ 2010 ãîäà

"Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â áþäæåò ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä"

 Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóð-
ãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â áþäæåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ
Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1.

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà ïðèíÿòèÿ è ïîäëåæèò îïóáëèêîâàíèþ (îáíàðî-
äîâàíèþ).

3. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëÿ ìóíè-
öèïàëüíîãî Ñîâåòà Ïàëøêîâó Å.À.

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëü ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà

Å.À. Ïàëøêîâà

Ñïåöâûïóñê ãàçåòû «ÎÊÍÎ» ¹ 31 (765) îò 03.06.2010 ã. «Âåñòíèê Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé» ¹ 4(49) Òèðàæ � 999 ýêç.

Àäðåñ ðåäàêöèè: ÑÏá, ï.Ñàïåðíûé, óë.Äîðîæíàÿ, ä. 2. Òåë./ôàêñ: 462-16-32. Èçãîòîâëåíî íà áàçå ÎÎÎ «Ðåäàêöèÿ ãàçåòû «ÎÊÍÎ».

РЕШЕНИЕ  № 14
муниципального Совета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга  поселка Саперный

îò 20 ìàÿ 2010 ãîäà

"Î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèÿ ÌÑ ¹ 4 îò 09.02.2010ã. "Î âíåñåíèè äîïîëíåíèé

â Ïîëîæåíèå "Î ñîäåéñòâèè ðàçâèòèþ ìàëîãî áèçíåñà íà òåððèòîðèè âíóòðèãîðîäñêîãî ìó-

íèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé"

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóð-

ãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

1. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèå ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíè-

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé ¹ 4 îò 09.02.2010ã.  "Î âíåñå-

íèè èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå "Î ñîäåéñòâèè ðàçâèòèþ ìàëîãî áèçíåñà íà òåððèòîðèè âíóòðè-

ãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé".

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

3. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëÿ ìóíèöèïàëü-

íîãî Ñîâåòà Ïàëøêîâó Å.À.

 Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëü ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà

Å.À.Ïàëøêîâà

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò è àïòå÷íàÿ ñåòü «ÔÀÐÌÀÊÎÐ»

ñïåöèàëüíî  äëÿ æèòåëåé ï.Ñàï¸ðíûé îðãàíèçóåò äîñòàâêó íåîáõîäèìûõ

ìåäèêàìåíòîâ è äðóãèõ àïòå÷íûõ òîâàðîâ.

ÄÎÑÒÀÂÊÀ ÁÅÑÏËÀÒÍÀß!

Âûäà÷à òîâàðà áóäåò ïðîèçâîäèòüñÿ â ïîìåùåíèè ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ïî

àäðåñó: óë.Äîðîæíàÿ, ä. 2, îäèí ðàç â íåäåëþ ïî ÷åòâåðãàì ñ 12.00 äî 14.00.

Çàêàçû ïðèíèìàþòñÿ åæåäíåâíî (êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ)

ñ 12.00 äî 18.00 ïî òåëåôîíó: 461-20-60

РЕШЕНИЕ  № 15
муниципального Совета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга  поселка Саперный
îò 20 ìàÿ 2010 ãîäà

"Î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèÿ ÌÑ ¹ 17 îò 06.05.2009ã. "Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèé"

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà

ïîñåëêà Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

1. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèå ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé ¹ 17 îò 06.05.2009ã. "Îá óòâåðæ-

äåíèè ïîëîæåíèé".

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

3. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëÿ ìóíèöèïàëü-

íîãî Ñîâåòà Ïàëøêîâó Å.À.

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëü ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà

Å.À.Ïàëøêîâà

РЕШЕНИЕ  № 16
муниципального Совета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга  поселка Саперный
îò 20 ìàÿ 2010 ãîäà.

"Î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèÿ ÌÑ ¹  35 îò 07.07.2009ã. "Î âíåñåíèè äîïîëíåíèé

â Ïîëîæåíèå "Îá ó÷àñòèè â ïðîôèëàêòèêå òåððîðèçìà è ýêñòðåìèçìà íà òåððèòîðèè ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ"

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà

ïîñåëêà Ñàïåðíûé ÐÅØÈË:

РЕШЕНИЕ  № 17
муниципального Совета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга  поселка Саперный

îò 20 ìàÿ 2010 ãîäà

"Î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèÿ ÌÑ ¹ 25 îò 26.05.2009ã. "Îá óñòàíîâëåíèè ïðå-

äåëüíûõ çíà÷åíèé ðàäèóñà è êðàò÷àéøåãî ðàññòîÿíèÿ äëÿ îïðåäåëåíèÿ ïðèëåãàþùèõ òåððè-

òîðèé, íà êîòîðûõ íå äîïóñêàåòñÿ ðîçíè÷íàÿ ïðîäàæà àëêîãîëüíîé ïðîäóêöèè ñ ñîäåðæàíèåì

ýòèëîâîãî ñïèðòà áîëåå 15% ãîòîâîé ïðîäóêöèè"

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà

ïîñåëêà Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

1. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèå ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé ¹ 25                             îò 26.05.2009ã.

"Îá óñòàíîâëåíèè ïðåäåëüíûõ çíà÷åíèé ðàäèóñà è êðàò÷àéøåãî ðàññòîÿíèÿ äëÿ îïðåäåëåíèÿ

ïðèëåãàþùèõ òåððèòîðèé, íà êîòîðûõ íå äîïóñêàåòñÿ ðîçíè÷íàÿ ïðîäàæà àëêîãîëüíîé ïðî-

äóêöèè ñ ñîäåðæàíèåì ýòèëîâîãî ñïèðòà áîëåå 15% ãîòîâîé ïðîäóêöèè".

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

3. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëÿ ìóíèöèïàëü-

íîãî Ñîâåòà Ïàëøêîâó Å.À.

 Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëü ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà

Å.À.Ïàëøêîâà

Ïðèëîæåíèå ¹ 1   ê ðåøåíèþ ¹ 20   îò 20.05.2010ã.

Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé

ÑÏÐÀÂÊÀ

об уточнении бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга п.Саперный

(òûñ.ðóá)

1. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèå ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé ¹ 35 îò 07.07.2009ã. "Î âíåñåíèè

äîïîëíåíèé â Ïîëîæåíèå "Îá ó÷àñòèè â ïðîôèëàêòèêå òåððîðèçìà è ýêñòðåìèçìà íà òåððèòî-

ðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ".

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

3. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëÿ ìóíèöèïàëü-

íîãî Ñîâåòà Ïàëøêîâó Å.À.

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëü ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà

Å.À.Ïàëøêîâà


